[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Томская область
Верхнекетский район
Совет Ягоднинского  сельского поселения
п. Ягодное

28 декабря 2022 года	                                                     №28

РЕШЕНИЕ

О плане работы Совета Ягоднинского
сельского поселения на  2022 год

	    Рассмотрев  проект  примерного  плана  Совета Ягоднинского сельского поселения на  2022  год,

Совет Ягоднинского сельского поселения
решил:

 1.  Утвердить прилагаемый план работы Совета Ягоднинского сельского поселения на 2022 год согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета
Ягоднинского сельского поселения 			          __________ А.С.Еремеева

Приложение
Утвержден
решением Совета
[bookmark: _GoBack]Ягоднинского сельского поселения
    от 28.12.2021 г.  № 28

ПЛАН
работы  Совета Ягоднинского сельского поселения на  2022  год
	№
	Наименование проекта решения
	Ответственный за подготовку
	Срок рассмотрения
решения

1. Реализация полномочий, находящихся в исключительной компетенции  Совета Ягоднинского сельского поселения

	1
	О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  муниципального  образования  «Ягоднинское сельское поселение»
	Совет Ягоднинского сельского поселения

В течение года

	2
	Об утверждении отчета Администрации Ягоднинского сельского поселения об исполнении местного бюджета муниципального образования Ягоднинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области» за 2021 год
	Ведущий специалист по финансам
	2 квартал

	3
	О внесении изменений в решение Совета Ягоднинского сельского поселения «О местном бюджете муниципального образования Ягоднинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	Ведущий специалист по финансам
	1,2,3,4 квартал

	4
	О рассмотрении проекта местного бюджета муниципального образования Ягоднинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» на 2021 в 1-ом чтении
	Ведущий специалист по финансам
	4 квартал

	5
	Рассмотрение проекта местного бюджета муниципального образования Ягоднинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в 2-ом чтении
	Ведущий специалист по финансам
	4 квартал

	6
	О   проекте местного бюджета муниципального образования Ягоднинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	 Администрация
	4 квартал

	1. Реализация полномочий по принятию нормативных правовых актов

	1
	О  внесении изменений в Устав муниципального образования Ягоднинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области
	Совет депутатов
	 В течение года

	2
	О  внесении изменений в бюджет муниципального образования Ягоднинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области на 2020 год
	Ведущий специалист по финансам
	2 квартал
3 квартал
4 квартал

	3
	О проекте бюджета муниципального образования Ягоднинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	Администрация
	4 квартал

	4
	Разработка и утверждение нормативных правовых актов
	Совет депутатов
	В течение года

	5
	О внесении изменений и дополнений в нормативные правовые акты сельского поселения
	Совет депутатов
	В течение года

1. Реализация полномочий по контролю за должностными лицами и органами местного самоуправления муниципального образования « Ягоднинское сельское поселение»  по решению вопросов местного значения

	1.
	О  ежегодном отчёте главы  сельского поселения о результатах его деятельности и деятельности администрации сельского поселения в 2021 году
	Администрация
	1 квартал

	2
	О плане  работ по содержанию  автомобильных дорог сельского поселения
	Администрация
	2 квартал

	3
	О плане работ по ремонту муниципального жилого фонда
	Администрация
	1 квартал

	4
	Информация  о  ходе    выполнения мероприятий по благоустройству  и пожарной безопасности
	Администрация,
	3 квартал

	5
	Информация  о выполнении плана по ремонту муниципального жилья
	 Администрация
	4 квартал